[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.04.2014г.                                №  514
О  мерах  по  обеспечению   безопасности

людей,    охране    их   жизни  и  здоровья

на   водных     объектах      Кунашакского

муниципального района в 2014 году

Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012 года  № 479-П  «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в  Челябинской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить ответственным за работу по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья  на водных объектах первого заместителя Главы администрации Кунашакского муниципального района Лукманова Т.Т.
2. Рекомендовать владельцам объектов рекреации на воде провести необходимые работы по подготовке их к купальному сезону и принятию в эксплуатацию по согласованию с государственными и муниципальными органами надзора и контроля.

3. Рекомендовать отделу МВД России по Кунашакскому району (Шафиков Р.М.) организовать:

         1)  обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах;

         2)  совместно с подразделениями Центра Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Челябинской области проведение рейдов и патрулирований на водных объектах.

4. Управлению образования администрации Кунашакского муниципального района (Янтурина Г.Г.) организовать:

1)   изучение в образовательных учреждениях мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев  и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде;

2)  обучение плаванию детей  в бассейнах МУ «Дельфин», «Нептун», детском оздоровительном лагере им.Г.Баймурзина.

5. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Кунашакского муниципального района (Хасанов Ш.И.):

1)  организовать взаимодействие со средствами массовой информации по проведению разъяснительной работы среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на воде и освещению обстановки на водных объектах;

2)    оказывать методическую помощь сельским поселениям в проведении работы по предупреждению несчастных случаев на воде;

3)    содействовать организациям, эксплуатирующим объекты рекреации,  в подготовке матросов - спасателей для спасательных постов;

4)    ежеквартально предоставлять в ГУ МЧС России по Челябинской области информацию о выполнении плана мероприятий по  обеспечению   безопасности  людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах.

6.    МБУЗ «Кунашакская ЦРБ» (Рекунов Ю.С.) организовать в период купального сезона оказание медицинской помощи пострадавшим на воде в местах массового отдыха населения.
7.  Рекомендовать главам сельских поселений:

1)    организовать информирование населения об ограничениях (запретах) пользования водными объектами;

2) проводить работу по  обеспечению   безопасности  людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах.

8.   Определить места массового отдыха населения на водных объектах (приложение 1).
            9.  Запретить купание на водных объектах согласно приложению 2.
10.   Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
11. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя   Главы администрации Кунашакского муниципального района  Лукманова Т.Т.
      Главы  администрации района                                                                В.С.Закиров
  Приложение 1

	Утверждено

 постановлением администрации Кунашакского муниципального района  от 09.04.2014г.   № 514

Перечень

мест массового отдыха населения на водных объектах

	Наименование водных объектов
	Сельские поселения

	Озеро Калды
	Саринское

	Озеро Чебакуль
	Кунашакское

	Озеро Карагайкуль
	Урукульское

Приложение 2
	Утверждено

 постановлением администрации             Кунашакского муниципального района  от 09.04.2014г. № 514

Перечень

водных объектов, запрещенных для  купания

	Наименование водных объектов
	Сельские поселения

	Озеро Уелги
	Кунашакское

	Озеро Кунтуды
	Кунашакское

	Озеро Куракли -Маян
	Усть-Багарякское

	Озеро Маян
	Усть-Багарякское

	Озеро Скайлы
	Урукульское

	Озеро Урукуль
	Урукульское

	Озеро Комкуль
	Халитовское

	Озеро Тахталым
	Халитовское

	Озеро Айдыкуль
	Халитовское

	Озеро Каинкуль
	Саринское

	Озеро Суртаныш
	Куяшское

	Озеро Куяш
	Куяшское

	Озеро Шугуняк
	Муслюмовское

	Река   Теча
	Муслюмовское

	Река   Синара
	Усть-Багарякское

	Река Багаряк
	Усть-Багарякское

	Река   Караболка
	Куяшское,Урукульское, Халитовское,  Буринское